
 

 

HRADSKÁ 79, 344 01 DOMAŽLICE 
TEL.: 379 724 590 

E-MAIL: INFO@AWPROJEKT.CZ 
WWW.AWPROJEKT.CZ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

  

PROJEKT 

ČÁST PROJEKTU 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

NÁZEV AKCE Domažlice – ZŠ + MŠ Msgre. B. Staška – Zřízení nových učeben, 
úprava šaten 

MÍSTO STAVBY Domažlice – Msgre B. Staška 232, parcelní číslo st. 3254/3 

KRAJ Plzeňský 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 04/2018 

  

VYPRACOVAL ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ČÍSLO PARÉ 

ING. JAKUB HALÍK 

 

ING. ZBYNĚK WOLF 

 

 

 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

Obsah 
A.1. Identifikace stavby ..................................................................................................................... 3 

A.1.1. Údaje o stavbě ................................................................................................................................. 3 
a) Název stavby ......................................................................................................................................................................... 3 
b) Místo stavby: ......................................................................................................................................................................... 3 
c) Předmět PD ............................................................................................................................................................................ 3 

A.1.2. Údaje o stavebníkovi ...................................................................................................................... 3 
a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu ................................................................................................................. 3 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace ...................................................................... 3 
a) Odpovědný projektant: ..................................................................................................................................................... 3 

A.2. Seznam vstupních podkladů .................................................................................................. 3 

A.3. Údaje o území ............................................................................................................................ 3 

a) Rozsah řešeného území .................................................................................................................................................... 3 
b) Údaje o ochraně podle jiných právních předpisů .................................................................................................. 4 
c) Údaje o odtokových poměrech ..................................................................................................................................... 4 
d) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území .................................................................................. 4 
e) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů ...................................................................................................... 4 
f) Seznam souvisejících a podmiňujících investic ....................................................................................................... 4 
g) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby .............................................................................. 4 

A.4. Údaje o stavbě ........................................................................................................................... 4 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby.......................................................................................................... 5 
b) Účel užívání stavby ............................................................................................................................................................. 5 
c) Trvalá nebo dočasná stavba ........................................................................................................................................... 5 
d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů ................................................................................... 5 
e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb ........................................................................................................................ 5 
f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních 
předpisů ................................................................................................................................................................................................ 5 
g) Seznam výjimek a úlevových řešení ............................................................................................................................ 5 
h) Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 
jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.).................................................................................... 5 
i) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.) ........................ 5 
j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) .............................. 5 
k) Orientační náklady stavby................................................................................................................................................ 5 

  

S t r á n k a  2 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

A.1. Identifikace stavby 

A.1.1. Údaje o stavbě 

a) Název stavby 
Domažlice – ZŠ + MŠ Msgre. B. Staška –  zřízení nových učeben, úprava šaten 

b) Místo stavby:  
Domažlice – Msgre. B. Staška 232 

Parcelní číslo 
st. 3254/3 – zastavěná plocha a nádvoří –  21 282 m2 

Vlastnické právo 
Město Domažlice – Náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice 

c) Předmět PD 
Zřízení nových učeben, rozšíření šaten na prostory stávajícího skladu 

A.1.2. Údaje o stavebníkovi 

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu  
Město Domažlice, Náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) Odpovědný projektant:  
Ing. Zbyněk Wolf, Hradská 79, 344 01 Domažlice 
IČO:     733 74 792 
Číslo autorizace:  201261 
Obor:    Pozemní stavby 
Číslo zakázky:   19/2018 

A.2. Seznam vstupních podkladů 
Stavebně technický průzkum se zaměřením stávajícího stavu, původní projektová 
dokumentace, projektová dokumentace k bezbariérovým úpravám školy. 

A.3. Údaje o území 

a) Rozsah řešeného území  
Z hlediska administrativního členění se pozemek nachází v katastrálním území Domažlice, 
městský úřad Domažlice. Jedná se o areál základní a mateřské školy ZŠ Msgre. B. Staška. 

b) Dosavadní využití a zastavěnost území 
Jedná se o areál základní a mateřské školy, který se skládá z několika pavilónů. Cílem je 
vybudování tří nových tříd ve stávajících prostorách 3. NP pavilonu MVD, nové učebny 
vzniknou spojením stávajících tříd a kabinetů. Další úpravy zahrnují rozšíření prostor šaten o 
stávající sklad v 1. PP pavilonu centrální funkce. 

S t r á n k a  3 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

c) Údaje o ochraně podle jiných právních předpisů 
Areál školy se nachází ve vnějším ochranném pásmu městské památkové rezervace. 
Projektová dokumentace řeší pouze úpravy vnitřních prostor, do nosných konstrukcí a do 
vnější obálky budovy nebude zasahováno. 

d) Údaje o odtokových poměrech 
Vybudováním odborné učebny nedojde ke změně odtokových poměrů. Stávající střešní 
plášť je odvodněn do dešťové kanalizace města Domažlice. 

e) Údaje o souladu s územní plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování 
Areál školy je územním plánem města určen jako plochy občanského vybavení – 
nekomerční zařízení (OV).  
Převažující účel využití - umístění nekomerčních zařízení pro vzdělávání a výchovu, sociální 
služby, péči o rodinu, zdravotnictví, církve, kultury, veřejné správy a ochranu obyvatelstva 
Přípustné - jednotlivé typy (stupně) školských zařízení včetně jejich ubytovacích kapacit, 
sportovních a dalších účelových zařízení - zdravotnická zařízení a zařízení sociální péče - 
účelová zařízení církví - zařízení veřejné administrativy a správy 21 - kulturní zařízení, 
muzea, památníky - nezbytná související dopravní a technická infrastruktura - zařízení pro 
ochranu obyvatelstva 
 
Jedná se o vybudování nových učeben a rozšíření šaten. 
Navržené úpravy jsou v souladu s územním plánem města. 

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
Jedná se o areál základní a mateřské školy, který slouží jako plocha občanského vybavení za 
účelem vzdělávání. Vestavba nové učebny a kabinetu nemají vliv na obecné požadavky na 
využití území, ani nemění využití území. Nové prostory jsou v souladu s požadavky na 
prostory pro vzdělávání. 

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
Pro předloženou dokumentaci bylo zpracováno požárně bezpečnostní řešení a stanovisko 
hygieny. 

h) Seznam výjimek a úlevových řešeních 
Pro území školy nejsou známá žádná úlevová řešení. 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Tato stavba není podmíněna dalšími stavbami ani jejich úpravami. 

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby 
Domažlice – Msgre. B. Staška 232 

Parcelní číslo 
st. 3254/3 – zastavěná plocha a nádvoří –  21 282 m2 

Vlastnické právo 
Město Domažlice – Náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice 
 

S t r á n k a  4 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

A.4. Údaje o stavbě 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 
Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu. 

b) Účel užívání stavby 
Jedná se o objekt základní školy, akce řeší vybudování nových tříd ze stávajících tříd a 
kabinetů, dále pak rozšíření šaten o prostory stávajícího skladu. 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 
Jedná se o trvalé stavební úpravy. 

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 
Nevyskytují se. 

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 
Areál školy, co se týče bezbariérového užívání řeší jiný projekt tak, aby škola splňovala 
vyhlášku č. 389/2009 Sb. 
Do nových tříd bude bezbariérový přístup ze stávající chodby. 

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních 
předpisů 
Stavba není podmíněna požadavky vyplývajícími z jiných právních předpisů. Podle vyhlášky 
499/2006 Sb. 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení 
Nevyskytují se. 

h) Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.) 
Tři nové učebny s minimální kapacitou 30 žáků, dále pak rozšíření šaten o prostory 
stávajícího skladu (55,5 m2). 

i) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod.) 
Jedná se o nové učebny a rozšíření šaten. Stavbou nedojde k navýšení základní bilance 
objektu. Stavba bude využívat stávající napojení na technickou a dopravní infastrukturu. 
Množství odváděné srážkové vody zůstává stejné. 

j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 
Stavba bude zahájena po vydání stavebního povolení. 

k) Orientační náklady stavby 
650 000,- bez DPH.  Viz rozpočet. 
 
 

S t r á n k a  5 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 
 

S t r á n k a  6 
 



 

 

HRADSKÁ 79, 344 01 DOMAŽLICE 
TEL.: 379 724 590 

E-MAIL: INFO@AWPROJEKT.CZ 
WWW.AWPROJEKT.CZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROJEKT 

ČÁST PROJEKTU 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

NÁZEV AKCE Domažlice – ZŠ + MŠ Msgre. B. Staška – Zřízení nových učeben, 
úprava šaten 

MÍSTO STAVBY Domažlice – Msgre B. Staška 232, parcelní číslo st. 3254/3 

KRAJ Plzeňský 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 04/2018 

  

VYPRACOVAL ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ČÍSLO PARÉ 

ING. JAKUB HALÍK 

 

ING. ZBYNĚK WOLF 

 

 

 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

Obsah 
B.1. Popis území stavby .................................................................................................................... 4 

a) Charakteristika stavebního pozemku .......................................................................................................................... 4 
b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, 
stavebně historický průzkum apod.) ......................................................................................................................................... 4 
c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma ................................................................................................................ 4 
d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. .................................................... 4 
e) Vliv stavby na okolí stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území ... 4 
f) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin ................................................................................................. 4 
g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 
funkce lesa (dočasné/trvalé) ......................................................................................................................................................... 4 
h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu) ..................................................................................................................................................................................... 4 
i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané či související investice ............................................. 4 

B.2. Celkový popis stavby ............................................................................................................... 4 

B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ................................................. 4 
B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení ........................................................................ 4 

a) Urbanismus (územní regulace, kompozice prostorového řešení) .................................................................. 4 
b) Architektonické řešení (kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení) ........................... 4 

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby ......................................................................... 5 
B.2.4. Bezbariérové užívání stavby ......................................................................................................... 5 
B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby...................................................................................................... 5 
B.2.6. Základní charakteristika objektů ................................................................................................. 5 

a) Stavební řešení ..................................................................................................................................................................... 5 
b) Mechanická odolnost a stabilita ................................................................................................................................... 5 

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení ...................................... 5 
a) Technické řešení................................................................................................................................................................... 5 
b) Výčet technických a technologických zařízení ........................................................................................................ 5 

B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení ....................................................................................................... 6 
B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi ................................................................................................ 6 

a) Kritéria tepelně technického hodnocení .................................................................................................................... 6 
b) Energetická náročnost budovy ...................................................................................................................................... 6 
c) Posouzení využití alternativních zdrojů energií ...................................................................................................... 6 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí ....... 6 
B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí .............................................. 7 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží ........................................................................................................... 7 
b) Ochrana před bludnými proudy.................................................................................................................................... 7 
c) Ochrana před technickou seizmicitou ........................................................................................................................ 7 
d) Ochrana před hlukem ........................................................................................................................................................ 7 
e) Protipovodňová opatření ................................................................................................................................................. 7 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu ............................................................................... 7 

a) Napojovací místa technické infrastruktury ............................................................................................................... 7 
B.4. Dopravní řešení ......................................................................................................................... 7 

a) Popis dopravního řešení ................................................................................................................................................... 7 
b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu............................................................................................ 7 
c) Doprava v klidu .................................................................................................................................................................... 7 
d) Pěší a cyklistické stezky ..................................................................................................................................................... 8 

B.5. Řešení vegetace ........................................................................................................................ 8 

a) Terénní úpravy ...................................................................................................................................................................... 8 
b) Použité vegetační prvky .................................................................................................................................................... 8 
c) Biotechnická opatření ........................................................................................................................................................ 8 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana .................................................. 8 

S t r á n k a  2 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

a) Vliv stavby na životní prostředí (ovzduší, hluk, voda, odpady a půda) ......................................................... 8 
b) Vliv stavby na přírodu a krajiny (ochrana dřevin, ochrana památkových stromů, ochrana rostlin a 
živočichů apod.) ................................................................................................................................................................................. 8 
c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 ................................................................................... 8 
d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA ..................................... 8 
e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů ............................................................................................................................................................................. 8 

B.7. Ochrana obyvatelstva .............................................................................................................. 8 

B.8. Zásady organizace výstavby .................................................................................................. 8 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění ..................................................................... 8 
b) Odvodnění staveniště ........................................................................................................................................................ 9 
c) Napojení staveniště na stávající dopravní infrastrukturu ................................................................................... 9 
d) Vliv provádění stavby na okolí stavby a pozemky ................................................................................................. 9 
e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice a kácení dřevin .................... 9 
f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) ............................................................................................... 9 
g) Maximální produkované množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace ................... 9 
h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin ................................................................ 9 
i) Ochrana životního prostředí při výstavbě ................................................................................................................. 9 
j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů .................................................................... 9 
k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb ................................................................... 10 
l) Zásady pro dopravně inženýrské opatření ............................................................................................................ 10 
m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření 
proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) .................................................................................................... 10 
n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny ............................................................................................................ 10 

  

S t r á n k a  3 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

B.1. Popis území stavby 

a) Charakteristika stavebního pozemku 
Jedná se o zřízení nových učeben z prostor stávajících učeben a kabinetů. Dále budou 
rozšířeny šatny a prostory stávajícího skladu. 

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod.) 
Stavebně technický průzkum se zaměřením stávajícího stavu, původní projektová 
dokumentace, projektová dokumentace k bezbariérovým úpravám školy. 

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
Nevyskytují se. 

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Objekt se nenachází v záplavovém ani v poddolovaném území. 

e) Vliv stavby na okolí stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 
Stavební úpravy nebudou mít negativní vliv na okolní pozemky. 

f) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin 
Nevyskytují se. 

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 
k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé) 
Pozemek stavby se nenachází v ZPF. 

h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu) 
Objekt je již napojen na stávající dopravní a technickou infrastrukturu.  

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané či související investice 
Nevyskytují se. 

B.2. Celkový popis stavby 

B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Tři nové učebny s minimální kapacitou 30 žáků, dále pak rozšíření šaten o prostory 
stávajícího skladu (55,5 m2). 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) Urbanismus (územní regulace, kompozice prostorového řešení) 
Jedná se o stávající areál základní a mateřské školy v ulici Msgre. B. Staška v Domažlicích. 
Stavebními úpravami nedochází k urbanistickým změnám areálu. 

b) Architektonické řešení (kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení) 

S t r á n k a  4 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 
Dvě nové učebny vzniknou spojením stávajících učeben a kabinetů. Jedna učebna vznikne 
z prostor učebny pracovních činností. V učebnách bude nově vymalováno a bude zde 
položena nový podlahová krytina. 
Úpravy šaten se týkají propojení prostor stávajícího skladu se šatnami. V nových prostorách 
budou umístěny plechové šatní skříňky. 

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Nové prostory navazují na stávající provozní řešení školy. 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 
Areál školy, co se týče bezbariérového užívání řeší jiný projekt tak, aby škola splňovala 
vyhlášku č. 389/2009 Sb. 
Nové prostory jsou bezbariérové, navazují na předchozí řešení. 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 
Stavba je navržena podle platných ČSN a je bezpečná pro užívání. 

B.2.6. Základní charakteristika objektů 

a) Stavební řešení 
Dvě nové učebny vzniknou spojením stávajících učeben a kabinetů. Jedna učebna vznikne 
z prostor učebny pracovních činností. Úpravy šaten se týkají propojení prostor stávajícího 
skladu se šatnami 

b) Konstrukční a materiálové řešení 
V rámci dispozičních změn dojde k vybourání několika příček. V šatnách se jedná o příčku 
z betonových panelů, jinak jsou příčky převážně zděné. V místě odstraněných příček budou 
začištěny stěny a podlahová konstrukce. Ve všech upravovaných prostorách bude dále 
vymalováno a bude položena nová podlahová krytina (v šatnách dlažba na vyrovnávací 
stěrku, v učebnách PVC). 
V rámci zřízení nových učeben bude dále v témže podlaží zřízeno nové zádveří, které 
umožní z provozních důvodů uzavřít celé podlaží do zbytku pavilonu.  

c) Mechanická odolnost a stabilita 
Stavba je navržena v souladu s normovými hodnotami vyhlášky č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby § 9. 

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) Technické řešení 
Technická infrastruktura nové učebny a kabinetu bude napojena na stávající rozvody 
pavilonu.  

b) Výčet technických a technologických zařízení 
V prostorách tříd budou běžná zařízení výpočetní techniky, jedná se o učebny pro první 
třídy. 

S t r á n k a  5 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení 
Řešeno v samostatné příloze B2. 

B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi 
Vybudování odborné učebny ve stávajících prostorách nemá vliv na stávající hospodaření 
s energiemi. 

a) Kritéria tepelně technického hodnocení 
Stávající podle energetického auditu z roku 2013. 

b) Energetická náročnost budovy 
Stávající podle energetického auditu z roku 2013. 

c) Posouzení využití alternativních zdrojů energií 
Stávající podle energetického auditu z roku 2013. 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí 
Během stavby i užívání objektu budou dodržovány platné právní předpisy týkající se této 
oblasti.  
  
Maximální počet žáků v jednotlivých třídách byl stanoven na základě požadavků vyhlášky o 
hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 
vzdělávání dětí a mladistvých – 410/2005 Sb. 
 
Prostorové požadavky na učebny: 

- Klasické učebny 1,65 m²/ žáka 
- min. světlá výška: 3,3 m, možno snížit na 3 m při dodržení kubatury 5,3 m³/ žáka. 
- Světlá výška nové učebny je 3,25 m 
- Nové učebny jsou určeny pro 30 žáků (z hlediska prostorových požadavků splňují 

i kapacitu 35 žáků) 
 

- Stínění je zajištěno žaluziemi nainstalovanými na oknech. 
 

- Umělé osvětlení je zajištěno přisazenými nástropními zářivkovými svítidly 
FALCON-236-AR s dvojicí trubic L 36 W/830, LUMILUX Warm White 36 W, 3350 
lm. Svítidla jsou rozmístěna tak, aby v žádném místě učebny nebyla hodnota 
udržované osvětlenosti nižší, než je požadavek normy ČSN EN 12464-1 Světlo a 
osvětlení – Osvětlení pracovních prostorů – Část 1: Vnitřní pracovní prostory, 
tabulka 5.6 – Školská a výchovná zařízení, učebna - Em = 300 lx (udržovaná 
osvětlenost), UGRL = 19 (index oslnění), Ra = 80 (všeobecný index podání 
barev). Navržená svítidla i jejich rozmístění splňují požadavky na oslnění a 
podání barev. 

 
- Denní osvětlení je zajištěno stávajícími okny (235/230/85 = 

šířka/výška/parapet). 

S t r á n k a  6 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

- Podle požadavků normy ČSN 73 0580-3 - Denní osvětlení budov – Denní 
osvětlení škol. Srovnávací rovina je uvažována ve výšce 0,45 m nad podlahou. 
Požadavky na denní osvětlení: činitel denní osvětlenosti Dmin = 1,5%, Dm = 5%, 
rovnoměrnost bočního denního osvětlení 0,2. 

- Stávající řešení tyto podmínky splňují. 

B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 
Budovy mají stávající ochranu.  

b) Ochrana před bludnými proudy 
Jedná se o prostředí, kde se výskyt bludných proudů nepředpokládá. Znemožnění jejich 
vzniku je dáno provedením elektroinstalace. 

c) Ochrana před technickou seizmicitou 
Stávající řešení. 

d) Ochrana před hlukem 
Stavební úpravy jsou řešeny v souladu s nařízením č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Nové prostory budou odděleny sádrokartonovou příčkou s vloženou minerální izolací. 

e) Protipovodňová opatření 
Jedná se o odbornou učebnu ve 3. NP, protipovodňová opatření proto nejsou nutná. 

f) Ostatní účinky 
Nevyskytují se. 
 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

a) Napojovací místa technické infrastruktury 
Veškeré rozvody budou napojeny na stávající instalace uvnitř objektu.  

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 
- Napojení na instalace proběhne vždy v témže podlaží, nové rozvody budou vedeny 

v drážce ve zdi, případně v instalačních lištách. 

B.4. Dopravní řešení 

a) Popis dopravního řešení 
Dopravní řešení areálu se stavebními úpravami nemění. 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Stávající napojení na dopravní infrastrukturu. 

c) Doprava v klidu 

S t r á n k a  7 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 
Stávající řešení – ve dvoře objektu. 

d) Pěší a cyklistické stezky 
Nevyskytují se. 

B.5. Řešení vegetace 

a) Terénní úpravy 
Nevyskytují se. 

b) Použité vegetační prvky 
Nevyskytují se. 

c) Biotechnická opatření 
Nevyskytují se. 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) Vliv stavby na životní prostředí (ovzduší, hluk, voda, odpady a půda) 
Jedná se o vybudování učeben a rozšíření šaten. 
 
Vznikající odpady budou předávány oprávněným subjektům. V případě, že budou 
zneškodňovány přímo provozovatelem či firmou provádějící stavbu, zodpovídá příslušný 
subjekt za to, že budou zneškodňovány v souladu s platnou legislativní úpravou, zejména 
se zákony č. 185/2001 Sb. a 477/2001 Sb. 

b) Vliv stavby na přírodu a krajiny (ochrana dřevin, ochrana památkových stromů, ochrana rostlin 
a živočichů apod.) 
Bez vlivu. 

c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 
Bez vlivu. 

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 
Nevyskytují se. 

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů 
Nevyskytují se. 

B.7. Ochrana obyvatelstva 
Řešeno v PBŘ B2. 

B.8. Zásady organizace výstavby 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Staveniště bude využívat již stávající rozvody vody a elektroinstalace  

S t r á n k a  8 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

b) Odvodnění staveniště 
Stávající odvodnění zpevněných ploch. 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní infrastrukturu 
Přístup do objektu zůstává stávající. 

d) Vliv provádění stavby na okolí stavby a pozemky 
Jedná se o stavební úpravy v podkroví již stávajícího objektu. Stavební práce budou 
probíhat od 6 hod do 18 hod. 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice a kácení dřevin 
Nevyskytují se. 

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 
Nevyskytují se. 

g) Maximální produkované množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 
Předběžné zařazení odpadů stavby 
 
 
 
 

Kód druhu Název druhu odpadu Kategorie 
odpadu 

Množství 
[t] 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek (obaly 
od nátěrových hmot a pod) N 0,05 

17 05 04 Zemina nebo kameny O 0 
17 01 01 Beton O 1,5 
17 01 02 Cihly O 3,1 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod č. 17 03 01 O 0,00 
17 04 05 Železo a ocel (kovový odpad) O 0,9 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 010 O 0,21 

17 09 04 Směsný stavební a demoliční odpad O 0,6 
20 01 01 Papír a lepenka (sběrový papír) O 0,4 

Vznikající odpady budou předávány oprávněným subjektům. V případě, že budou 
zneškodňovány přímo provozovatelem či firmou provádějící stavbu, zodpovídá příslušný 
subjekt za to, že budou zneškodňovány v souladu s platnou legislativní úpravou, zejména 
se zákony č. 185/2001 Sb. a 477/2001 Sb. 

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 
Nevyskytují se. 

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě 
Během výstavby budou vznikající odpady tříděny podle Katalogu odpadů a uskladněny. 
Následně budou využívány nebo předávány oprávněným firmám jejich likvidaci. Bližší údaje 
viz souhrnná technická zpráva. 

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 

S t r á n k a  9 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 
Budou dodržovány platné předpisy zvláště zákon č. 309/2006 Sb. Prováděcí firma zajistí, že 
pracovníci budou řádně vyškoleni a vybaveni ochrannými pomůckami. Pakliže dojde ke 
vstupu třetích osob na staveniště, budou tyto osoby proškoleny a vybaveny ochrannými 
prostředky. 

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb  
Bez úprav. 

l) Zásady pro dopravně inženýrské opatření 
Bez úprav. 

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření 
proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 
Nevyskytují se. 

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Výstavba bude zahájena po povolení stavby. 
 
 

 
 

S t r á n k a  10 
 



 

 

HRADSKÁ 79, 344 01 DOMAŽLICE 
TEL.: 379 724 590 

E-MAIL: INFO@AWPROJEKT.CZ 
WWW.AWPROJEKT.CZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

PROJEKT 

ČÁST PROJEKTU 

D1.01. TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 

NÁZEV AKCE Domažlice – ZŠ + MŠ Msgre. B. Staška – Zřízení nových učeben, 
úprava šaten 

MÍSTO STAVBY Domažlice – Msgre B. Staška 232, parcelní číslo st. 3254/3 

KRAJ Plzeňský 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 04/2018 

  

VYPRACOVAL ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ČÍSLO PARÉ 

ING. JAKUB HALÍK 

 

ING. ZBYNĚK WOLF 

 

 

 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

Obsah 

D.1.1. Účel objektu ..................................................................................................................................... 3 
D.1.2. Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a řešení 
venkovních úprav včetně přístupu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace.......... 3 
D.1.3. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, 
osvětlení a oslunění ......................................................................................................................................... 3 
D.1.4. Technická a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití objektu a 
jeho požadovanou životnost ......................................................................................................................... 3 

a) Úvod .......................................................................................................................................................................................... 3 
b) Bourací práce......................................................................................................................................................................... 3 
c) Základy ..................................................................................................................................................................................... 3 
d) Svislé nosné konstrukce.................................................................................................................................................... 3 
e) Vodorovné nosné konstrukce ........................................................................................................................................ 3 
f) Střešní nosná konstrukce ................................................................................................................................................. 3 
g) Konstrukce schodišť ........................................................................................................................................................... 3 
h) Podhledy ................................................................................................................................................................................. 4 
i) Dělící konstrukce ................................................................................................................................................................. 4 
j) Konstrukce podlah .............................................................................................................................................................. 4 
k) Izolace vlhkostí ..................................................................................................................................................................... 4 
l) Izolace tepelné ...................................................................................................................................................................... 4 
m) Střešní krytina ....................................................................................................................................................................... 4 
n) Konstrukce klempířské ...................................................................................................................................................... 4 
o) Konstrukce truhlářské ........................................................................................................................................................ 4 
p) Větrání ...................................................................................................................................................................................... 4 

  

S t r á n k a  2 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

D.1.1. Účel objektu 
Základní škola. 

D.1.2. Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a 
řešení venkovních úprav včetně přístupu osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace 
Dvě nové učebny vzniknou spojením stávajících učeben a kabinetů. Jedna učebna vznikne 
z prostor učebny pracovních činností. V učebnách bude nově vymalováno a bude zde 
položena nový podlahová krytina. 
Úpravy šaten se týkají propojení prostor stávajícího skladu se šatnami. V nových prostorách 
budou umístěny plechové šatní skříňky. 

D.1.3. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, 
orientace, osvětlení a oslunění 
Tři nové učebny s minimální kapacitou 30 žáků, dále pak rozšíření šaten o prostory 
stávajícího skladu (55,5 m2). 

D.1.4. Technická a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití 
objektu a jeho požadovanou životnost 

a) Úvod 
V rámci dispozičních změn dojde k vybourání několika příček. V šatnách se jedná o příčku 
z betonových panelů, jinak jsou příčky převážně zděné. V místě odstraněných příček budou 
začištěny stěny a podlahová konstrukce. Ve všech upravovaných prostorách bude dále 
vymalováno a bude položena nová podlahová krytina (v šatnách dlažba na vyrovnávací 
stěrku, v učebnách PVC). 
V rámci zřízení nových učeben bude dále v témže podlaží zřízeno nové zádveří, které 
umožní z provozních důvodů uzavřít celé podlaží do zbytku pavilonu.  

b) Bourací práce 
Odstranění několika příček, dále pak vybourání jednoho dveřního otvoru do stávající příčky. 
Bourané konstrukce jsou ve výkresech vyznačeny žlutou barvou. 

c) Základy 
Stávající řešení, nebude do nich zasahováno. 

d) Svislé nosné konstrukce 
Stávající řešení, nebude do nich zasahováno. 

e) Vodorovné nosné konstrukce 
Stávající řešení, nebude do nich zasahováno. 

f) Střešní nosná konstrukce 
Stávající řešení, nebude do ní zasahováno. 

g) Konstrukce schodišť 
Do stávajících schodišť není zasahováno. 

S t r á n k a  3 
 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

h) Podhledy 
V šatnách bude vytvořen nový kazetový podhled pod úrovní stávajících instalací. 

i) Dělící konstrukce 
Sádrokartonová dělící konstrukce tl. 100 mm, dvojitě opláštěna, vyplněna akustickou izolací. 

j) Konstrukce podlah 
Stávající konstrukce, na kterou bude položena nová podlahová krytina. 

k) Izolace vlhkostí 
Stávající řešení, nebude do nich zasahováno. 

l) Izolace tepelné 
Stávající řešení, nebude do nich zasahováno. 

m) Střešní krytina 
Stávající řešení, nebude do nich zasahováno. 

n) Konstrukce klempířské 
Stávající řešení, nebude do nich zasahováno. 

o) Konstrukce truhlářské 
Vnitřní dveře s požární odolností a samozavíračem. 

p) Větrání 
Přirozené okny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

S t r á n k a  4 
 



 

 

HRADSKÁ 79, 344 01 DOMAŽLICE 
TEL.: 379 724 590 

E-MAIL: INFO@AWPROJEKT.CZ 
WWW.AWPROJEKT.CZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

PROJEKT 

ČÁST PROJEKTU 

E. DOKLADOVÁ ČÁST 

 

NÁZEV AKCE Domažlice – ZŠ + MŠ Msgre. B. Staška – Zřízení nových učeben, 
úprava šaten 

MÍSTO STAVBY Domažlice – Msgre B. Staška 232, parcelní číslo st. 3254/3 

KRAJ Plzeňský 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 04/2018 

  

VYPRACOVAL ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ČÍSLO PARÉ 

ING. JAKUB HALÍK 

 

ING. ZBYNĚK WOLF 

 

 

 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 
 

S t r á n k a  2 
 



 

 

HRADSKÁ 79, 344 01 DOMAŽLICE 
TEL.: 379 724 590 

E-MAIL: INFO@AWPROJEKT.CZ 
WWW.AWPROJEKT.CZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROJEKT 

ČÁST PROJEKTU 

PLÁN KONTROLNÍCH PROHLÍDEK 

 

NÁZEV AKCE Domažlice – ZŠ + MŠ Msgre. B. Staška – Zřízení nových učeben, 
úprava šaten 

MÍSTO STAVBY Domažlice – Msgre B. Staška 232, parcelní číslo st. 3254/3 

KRAJ Plzeňský 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 04/2018 

  

VYPRACOVAL ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ČÍSLO PARÉ 

ING. JAKUB HALÍK 

 

ING. ZBYNĚK WOLF 

 

 

 



Domažlice – ZŠ + MŠ – zřízení nových učeben, úprava šaten 04/2018 
 

Ke kontrolním prohlídkám bude stavební úřad vyzýván minimálně sedm dní předem, k závěrečné 
prohlídce bude stavební úřad vyzván minimálně deset dní předem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

S t r á n k a  2 
 


	A.1. Identifikace stavby
	A.1.1. Údaje o stavbě
	a) Název stavby
	b) Místo stavby:
	c) Předmět PD

	A.1.2. Údaje o stavebníkovi
	a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu

	A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
	a) Odpovědný projektant:


	A.2. Seznam vstupních podkladů
	A.3. Údaje o území
	a) Rozsah řešeného území
	b) Dosavadní využití a zastavěnost území
	c) Údaje o ochraně podle jiných právních předpisů
	d) Údaje o odtokových poměrech
	e) Údaje o souladu s územní plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
	f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
	g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
	h) Seznam výjimek a úlevových řešeních
	i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
	j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby

	A.4. Údaje o stavbě
	a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
	b) Účel užívání stavby
	c) Trvalá nebo dočasná stavba
	d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
	e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
	f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů
	g) Seznam výjimek a úlevových řešení
	h) Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.)
	i) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.)
	j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy)
	k) Orientační náklady stavby
	B.1. Popis území stavby
	a) Charakteristika stavebního pozemku
	b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.)
	c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
	d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
	e) Vliv stavby na okolí stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
	f) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin
	g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé)
	h) Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu)
	i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané či související investice

	B.2. Celkový popis stavby
	B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
	B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení
	a) Urbanismus (územní regulace, kompozice prostorového řešení)
	b) Architektonické řešení (kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení)

	B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby
	B.2.4. Bezbariérové užívání stavby
	B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby
	B.2.6. Základní charakteristika objektů
	a) Stavební řešení
	b) Konstrukční a materiálové řešení
	c) Mechanická odolnost a stabilita

	B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení
	a) Technické řešení
	b) Výčet technických a technologických zařízení

	B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení
	B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi
	a) Kritéria tepelně technického hodnocení
	b) Energetická náročnost budovy
	c) Posouzení využití alternativních zdrojů energií

	B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
	B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
	a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží
	b) Ochrana před bludnými proudy
	c) Ochrana před technickou seizmicitou
	d) Ochrana před hlukem
	e) Protipovodňová opatření
	f) Ostatní účinky


	B.3. Připojení na technickou infrastrukturu
	a) Napojovací místa technické infrastruktury
	b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky

	B.4. Dopravní řešení
	a) Popis dopravního řešení
	b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
	c) Doprava v klidu
	d) Pěší a cyklistické stezky

	B.5. Řešení vegetace
	a) Terénní úpravy
	b) Použité vegetační prvky
	c) Biotechnická opatření

	B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
	a) Vliv stavby na životní prostředí (ovzduší, hluk, voda, odpady a půda)
	b) Vliv stavby na přírodu a krajiny (ochrana dřevin, ochrana památkových stromů, ochrana rostlin a živočichů apod.)
	c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000
	d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA
	e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů

	B.7. Ochrana obyvatelstva
	B.8. Zásady organizace výstavby
	a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
	b) Odvodnění staveniště
	c) Napojení staveniště na stávající dopravní infrastrukturu
	d) Vliv provádění stavby na okolí stavby a pozemky
	e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice a kácení dřevin
	f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé)
	g) Maximální produkované množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace
	h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
	i) Ochrana životního prostředí při výstavbě
	j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů
	k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
	l) Zásady pro dopravně inženýrské opatření
	m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)
	n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
	D.1.1. Účel objektu
	D.1.2. Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a řešení venkovních úprav včetně přístupu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace
	D.1.3. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, osvětlení a oslunění
	D.1.4. Technická a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití objektu a jeho požadovanou životnost
	a) Úvod
	b) Bourací práce
	c) Základy
	d) Svislé nosné konstrukce
	e) Vodorovné nosné konstrukce
	f) Střešní nosná konstrukce
	g) Konstrukce schodišť
	h) Podhledy
	i) Dělící konstrukce
	j) Konstrukce podlah
	k) Izolace vlhkostí
	l) Izolace tepelné
	m) Střešní krytina
	n) Konstrukce klempířské
	o) Konstrukce truhlářské
	p) Větrání




